
Bekanntmachung des Ergebnisses
der Wahl zum Stadtrat der Stadt Rheinböllen

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 28.05.2019 das Ergebnis der Wahl zum Stadtrat wie folgt 
festgestellt:

I.
Zur Stadtratswahl waren 3.172 Personen wahlberechtigt, davon haben 1.908 Personen gewählt.
Die Wahlbeteiligung betrug 60.15 %.
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 1.863 Stimmzettel gültig und 45 Stimmzettel ungültig.

II.
Hierbei entfielen auf
 Wahlvorschlag Stimmen Stimmenanteil Sitze
 Sozialdemokratische Partei Deutschlands    10.714 30.11 % 6
 Christlich Demokratische Union Deutschlands  
  17.465 49.08 % 10

 Freie Wählergruppe    7.407 20.81 % 4
 Wahlgebiet insgesamt 35.586 20

III.
Auf die Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wählergruppen entfielen 
folgende Stimmenzahlen:

1.  SPD 2.  CDU
Bewerber Stimmen Bewerber Stimmen
1.  Stüber, Volker 970 1.  Oberthür, Bernadette 1.964
2.  Eich, Renate 960 2.  Raab, Bernd 1.251
3.  Steinke, Susanne 397 3.  Dr. Klein, Christian 1.268
4.  Rothenbach, Manfred 627 4.  Bast, Nina 1.067
5.  Dieler, Elmar 664 5.  Gehres, Tim 615
6.  Rott, Erich 720 6.  Dreßler, Elke 975
7.  Baumgarten, Kai 568 7.  Bauer, Andreas 693
8.  Nehrbass, Tanja 344 8.  Weisgerber, Björn 685
9.  Röse, Friedhelm 808 9.  Hickmann, Sabine 733
10.  Härtl, Sebastian 474 10.  Corell, Andreas Johann 501
11.  Baganz, Birgit 381 11.  Herrmann, Marco 1.162
12.  Baganz, Frank 340 12.  Bracht, Hans-Josef 1.402
13.  Lauer, Jutta 364 13.  Hawig, Hans-Werner 855
14.  Döner, Sait 484 14.  Harpel, Carsten 494
15.  Rothenbach, Michaela 348 15.  Lambio, Gernot 518
16.  Röse, Manuel 641 16.  Knebel, Timo 634
17.  Scarbata, Lars 406 17.  Menzel, Roland 530
18.  Rott, Christopher 555 18.  Schwarz, Marcus 740
19.  Härtl, Angelika 395 19.  Özcep, Marta 841
20.  Ims, Uli 268 20.  Sußenburger, Richard 537

8.  Freie Wählergruppe Rheinböllen und 
Umgebung e.V.
Bewerber Stimmen
1.  Stauer, Dieter 922
2.  Kappel, Siegmund 444
3.  Henrich, Horst 393
4.  Hower, Gabi 500
5.  Wüllenweber, Timo 490
6.  Dr. Lemke-Trautmann, Nicole 371
7.  Nitschke, Uwe 377
8.  Brezavsek, Friedrich 315
9.  Wüllenweber, Wolfgang 383
10.  Stauer, Ursula 355
11.  Praß, Ernst 432
12.  Wagner, Andreas 279
13.  Rothenbach, Ingo 414
14.  Kölz, Bernhard 352
15.  Wolf, Markus 279
16.  Hilgert, Christel 301
17.  Conde-Gomez-Hower, Emilio 272
18.  Nitschke, Hedwig 272
19.  Özcan, Mustafa 256
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IV.
In den Stadtrat sind gewählt:

Lfd. Nr. Bewerber Partei/Wählergruppe

1  Stüber, Volker SPD

2  Eich, Renate SPD

3  Röse, Friedhelm SPD

4  Rott, Erich SPD

5  Dieler, Elmar SPD

6  Röse, Manuel SPD

7  Oberthür, Bernadette CDU

8  Bracht, Hans-Josef CDU

9  Dr. Klein, Christian CDU

10  Raab, Bernd CDU

11  Herrmann, Marco CDU

12  Bast, Nina CDU

13  Dreßler, Elke CDU

14  Hawig, Hans-Werner CDU

15  Özcep, Marta CDU

16  Schwarz, Marcus CDU

17  Stauer, Dieter Freie Wählergruppe Rheinböllen 
und Umgebung e.V.

18  Hower, Gabi Freie Wählergruppe Rheinböllen 
und Umgebung e.V.

19  Wüllenweber, Timo Freie Wählergruppe Rheinböllen 
und Umgebung e.V.

20  Kappel, Siegmund Freie Wählergruppe Rheinböllen 
und Umgebung e.V.

Rheinböllen, den 04.06.2019

Hawig, Beigeordneter und
und Wahlleiter für die Stadtratswahl
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